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ÚVOD

Téma mé bakalářské práce jsem si vybral z důvodu blízkosti fotbalového

prostředí. Já sám aktivně hraji fotbal již 14 let a to v oddílu TJ Sokol Kralovice.

K tomuto sportu mě přivedl můj otec, a jelikož žiji blízko Kralovic, konkrétně ve

Vysoké Libyni, tento fotbalový oddíl byl první a jasnou volbou. Nyní jsem členem

základní jedenáctky A týmu a hrajeme druhou nejvyšší krajskou soutěž, konkrétně 1. B.

třídu. Během svého studia jsem měl tu čest reprezentovat Západočeskou univerzitu na

akademických hrách a byla to pro mě obrovská zkušenost, protože všichni členové týmu

hráli za mnohem lepší kluby a někteří dokonce i v zahraničí. Poslední 3 roky se navíc

podílím na činnosti klubu, protože jsem se stal trenérem nejmladších hráčů našeho

oddílu. Nejen, že mě samotné trénovaní baví, ale jsem pyšný na to, že mohu děti

rozvíjet v jejich fotbalové kariéře a pomoci jim posunout se dál. Moje bakalářská práce

je zaměřena na hráče v dorosteneckém věku a to z několika důvodů. Fotbalisté v tomto

věku podávají již výkony, které jsou na pohled velmi zajímavé, a moje zkušenost

s přípravou v daném věku nebyla moc pozitivní, protože zrovna v tomto období se u nás

vystřídalo několik trenérů a atmosféra nebyla moc příjemná. Paradoxně se nám podařil

úspěch, který nikdo nečekal! Postoupili jsme z okresního přeboru do krajské soutěže a

minulý rok dokonce naši dorostenečtí svěřenci zvládli baráž do krajského přeboru.

Rozhodl jsem se uspořádat turnaj pro věkovou kategorii U16-U17 za účelem

dokončení a prověření zimní přípravy fotbalových mužstev. Myslím si, že mi tento

turnaj přinese několik zajímavých a cenných zkušeností, které bych mohl následně

uplatnit dále. Především se seznámím s problematikou pořádání turnaje a všeho, co je

s ním spojeno. Tento cíl bych měl zvládnout a to díky znalostem ze studia tělesné

výchovy na Západočeské univerzitě.

V první části bakalářské práce se budu věnovat teorii pořádání fotbalového

turnaje. Zaměřím se na sportovní a projektový management, SWOT analýzu (silné a

slabé stránky, příležitosti a hrozby). Druhá část bude orientována na samotný fotbalový

turnaj, tedy praktickou část. V této pasáži popíší průběh a vyhodnocení turnaje.

4

CÍLE A ÚKOLY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Cílem bakalářské práce je naplánování, vytvoření projektu, realizace a následné

zhodnocení projektu. Konkrétně se jedná o fotbalový turnaj, který bude uspořádán pro

registrované hráče mladšího dorostu, podle mých teoretických i praktických zkušeností

získaných během období přípravy bakalářské práce i mimo něj.

K splnění stanoveného cíle je potřeba vytyčit několik úkolů:

1. Sběr informací a naplánování projektu

2. Vytvoření projektu sportovní akce

3. Realizace sportovní akce

4. Zhodnocení sportovní akce
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PLÁNOVÁNÍ PROJEKTU

Cílová skupina

Zaměřil jsem se na věkovou skupinu mladšího dorosteneckého věku, konkrétně

věkové období šestnácti a sedmnácti let. Myslím si, že by turnaj mohl přinést

fotbalistům několik pozitiv do další části fotbalové sezóny. V dnešní době mají

dospívající teenageři velmi mnoho možností, jak trávit svůj volný čas. Dobrou volbou je

z mého pohledu právě sport, ale musí soupeřit s vymoženostmi dnešní moderní doby,

jako je například počítačová technika, televize, telefony, herní konzole, a podobně.

Jeden z hlavních důvodů pořádání tento sportovní akce je vytrhnout středoškoláky

z každodenních povinností, které jim plynou ze školy, odtrhnout je od denního

stereotypu a ukázat jim také jiný pohled na trávení volného času. Chci především

podpořit dušení stránku, probudit chuť soutěžit a rozvíjet se. Fyzická stránka člověka se

v tomto věku dovršuje a chýlí se ke svému konci, ale já se zaměřím na tu psychickou

stránku. Z vlastní zkušenosti vím, že důležitou složkou sportovce je motivace a

sebevědomí a právě tyto dvě složky bych chtěl sportovcům nabídnout, protože si

myslím, že v tomto věku je to velice důležité. Motivace je soubor vnitřních a vnějších

faktorů, které vedou a usměrňují chování člověka tak, aby dosáhl svého stanoveného

cíle. Nejdůležitějším faktorem je dle mého názoru potřeba, protože ze samotné potřeby

vychází stav nedostatku nebo také nadbytku něčeho, co nás vede k uspokojení. Abych

převedl tento stav konkrétně na samotný fotbalový turnaj, musím hráčům nabídnout

možnost vnitřní motivace, která spočívá hlavně v seberealizaci. Chci nabídnout hráčům

rozvoj vlastní osobnosti a schopností. Fotbalový hráč musí objevit sám v sobě chuť a

touhu být tak dobrým, jak jen může být. Další složkou, která by hráče měla povzbudit a

dodat jim síly do druhé poloviny sezóny je sebevědomí. Tento pojem bych

charakterizoval tak, že člověk musí věřit sám sobě, být odhodlaný a dát to i najevo.

Charakteristika věkového období 15 – 17 let (adolescence)

Před samotným obdobím adolescence je ještě několik těchto období a dělí se

takto:

- První dětství (1 – 3 roky)

- Druhé dětství (3 – 6 let)

- Mladší školní věk (6 – 11 let)

- Starší školní věk (11 – 15 let)

- Adolescence (15 – 20 let)

Téma mé bakalářské práce je zaměřené na první polovinu adolescence, konkrétně

věkové období 15 – 17 let.
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 Adolescence

Toto období se dá nazvat také obdobím pubertálním, protože u dítěte nastávají

tělesné změny, které mění dětskou postavu v dospělou. Až na určité individuální

výjimky, zejména v oblasti psychické a sociální, trvá toto stádium přibližně od 15 do 20

let. Můžeme říci, že celá tato éra života má charakter rozvoje vlastní identity, protože

adolescent touží po sebepoznání, začlenění do určité skupiny a také poskytuje čas na to,

aby jedinec porozuměl sám sobě, zvolil si cíl v budoucnosti, kterého chce dosáhnout a

osamostatnil se.

Podle Vágnerové (2005) je „zevnějšek jedinců součástí jejich identity, a proto

bývá taková změna dost intenzivně prožívána.“ Člověk může být na svou tělesnou

proměnu pyšný, ale stejně tak se za ní může stydět. Fotbalisté dorosteneckého věku už

dosahují biologické dospělosti, ale jejich chování a psychika není na takové úrovni.

Adolescent se svým zevnějškem velice často zabývá, řeší své změny. U mužů je to

nárůst svalové hmoty a u žen především vzhled svého zevnějšku.

Znaky způsobu myšlení dospívajících (podle Keatiga, 1991):

- Dospívající připouštějí variabilitu různých možností

- Dospívající dovede uvažovat systematičtěji

- Dopívající dovede experimentovat s vlastními úvahami

Tato fáze bývá také charakteristická abstraktním způsobem myšlení, protože jedinec

dokáže řešit problémy jiným způsobem, než dosud řešil.
1

Co se týče pohybového zaměření, hráči na této úrovni dosahují vysoké

koordinace, narůstá svalová hmota a rychlost. Můžeme tedy předpokládat, že hráči

dokáží absolvovat náročné tréninky.

Podle Votíka (1998) „mají někteří učitelé i trenéři tendence ve výuce i tréninku mládeže

kopírovat „miniaturizovat“ trénink dospělých a dostatečně si neuvědomují, že

neodpovídající zatěžování vede k nežádoucím reakcím dětského organismu až už

v oblasti anatomicko-fyziologické či psychické.“
2

Místo průběhu sportovní akce

Původním místem dějiště fotbalového turnaje mělo být uměle vytvořené hřiště

v prostorách Základní školy Kralovic. Toto místo jsem prvobytně vybral z jednoho

prostého důvodu. Předpokládal jsem, že přírodní travnaté hřiště ještě nebude k dispozici

díky zimnímu počasí, jenže to nám právě přálo. Velice mě potěšilo, že se turnaj může

uskutečnit na hřišti TJ Sokola Kralovic, protože je to velice příjemné prostředí, kde je

velmi dobré zázemí a účastníkům turnaje nabídne více možností. Hřiště se nachází

směrem na Mariánskou Týnici a je položeno mimo město, konkrétně v Manětínské

1
Vágnerová (2005), str. 321 - 333

2

[…]

3. Kralovice B

2. Horní Bříza

1. Kralovice A

Tabulka 9 Výsledné umístění týmů
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ZHODNOCENÍ SPORTOVNÍ AKCE

Po skončení celého turnaje jsem všem účastníkům položil několik otázek formou

ankety. Hráči měli čas vyplnit anketu před samotným odjezdem zpět do svých domovů.

K dispozici měli několik tužek, které mi byly zapůjčeny z místního kiosku a také od

klubu TJ Sokol Kralovice. Půjčení psacích potřeb bylo zapotřebí, protože jen někteří

hráči je měli. Pokud by si těchto pár tužek půjčovali mezi sebou, trvalo by to příliš

dlouho. Proto jsem ještě před samotnou anketou získal dostatek psacích potřeb.

Anketu vyplnilo 53 hráčů a vypadala následovně:

Nehodící se škrtněte.

1. Byl podle Vás turnaj po organizační stránce

v pořádku?
ANO NE

Pokud ne, proč?

2. Líbilo se Vám prostředí celého turnaje? ANO NE

Pokud ne, co Vám chybělo?

3. Byl jste spokojen s průběhem turnaje? ANO NE

Pokud ne, proč?

4. Pokud se turnaj uskuteční příští rok, měl byste

zájem se zúčastnit?
ANO NE

5. Kolik týmů by se podle Vás mělo zúčastnit turnaje,

aby byl zajímavější?

Fotbalový tým, za který hrajete:

Obrázek 16 Anketa

46

Výsledky ankety

Otázka č. 1

Ano: 53 NE: 0

Otázka č. 2

ANO: 53 NE: 0

Otázka č. 3

ANO: 35 NE: 18
Důvody:

- 14x nespokojenost s umístěním

- 4x málo týmů ve skupině

Otázka č. 4

ANO: 53 NE: 0

Otázka č. 5

Tato otázka obsahovala mnoho čísel. Pro lepší určení výsledků jsem určil škály

Škála Počet odpovědí

6 – 9 8

10 – 12 29

13 – 15 12

16 - 20 4

Podle odpovědí jsem usoudil, že hráči byli vesměs všichni spokojeni s turnajem,

líbil se jim a opět by se ho zúčastnili. Jediný problém jsem tedy viděl v malé účasti,

protože pár hráčů si v anketě stěžovalo na nízký počet mužstev.
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DISKUSE

Samotný turnaj proběhl bez sebemenších problémů. Realizační tým celý den

pracoval tak, jak jsem očekával. Nevyskytl se žádný zásadní problém, který by nebyl

vyřešen. Vše, co se domluvilo a připravilo, proběhlo v pořádku.

Problémy, které nastaly, se řešily na místě a vždy byly zvládnuty. První problém

se vyskytl hned v úvodu při samotné přípravě hřiště. Jedna ze sítí, které byly

instalovány na branku, byla roztržená. Naštěstí se tento problém vyřešil během chvíle.

Stačilo spojit přetržené provázky uzly a síť byla kompletní. Další komplikace, která

nastala, se objevila až po několika hodinách. Někteří hráči zřejmě nebrali turnaj zas tak

vážně, protože měli řetízky nebo náramky. Rozhodčí si tohoto detailu nevšimli v úvodu,

ale hned jak to zjistili, jednaly. Přitom všichni hráči vědí, že při zápase nesmějí podobné

věci nosit, ohrožují tím ostatní účastníky zápasu a také sami sebe. Poslední potíž vznikla

díky anketě. Jak už jsem zmiňoval v předchozí kapitole, hráči neměli dostatečné

množství psacích potřeb a vyplňování ankety by trvalo příliš dlouho. Naštěstí mě tento

možný zádrhel napadl již v průběhu turnaje a zajistil jsem dostatečné množství psacích

potřeb. Žádný jiný problém již nenastal.

Já sám jsem již absolvoval několik fotbalových turnajů. Proto jsem měl již

všeobecné teoretické znalosti o tom, jak turnaj vypadá, ale neviděl jsem do této

problematiky hlouběji. Nesl jsem velkou odpovědnost za průběh celé této události, ale

cítil jsem se v této roli velice jistě. Byl jsem přesvědčen o tom, že jsem nic důležitého

neopomenul a vše zajistil. Tato akce se konala poprvé, a proto jsem také musel vyřešit

otázku financí a sponzorů.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo naplánování, vytvoření, realizace a následné

zhodnocení fotbalového turnaje pro hráče ve věku U16 – U17. S ohledem na cíl si

myslím, že všechna kritéria byla splněna. Mým osobním cílem bylo zpestřit fotbalovým

dorostencům zimní přípravu na nadcházející druhou část soutěže. S klidným svědomím

mohu říci, že z reakcí obličejů hráčů a ankety vše dopadlo nad mé očekávání. S celou

touto akcí mi pomohl fotbalový klub TJ Sokol Kralovice, díky kterému odpadl problém

se sháněním prostoru pro uskutečnění turnaje. Také se podařilo sehnat finanční a

materiální podporu od sponzorů, díky které jsem měl snazší cestu k naplnění cíle. Tato

práce poskytuje informace a krok po kroku o tom, jak zorganizovat fotbalový turnaj, jak

zažádat o finanční sponzorský dar a mnoho dalších informací v oblasti kopané.
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RESUME

The goal of this project was to schedule, create, implement and then evaluate a

football tournament for players of ages between U16 - U17. In consideration of the

target of the project I think that all the criteria were met. My personal goal was to

diversify the football youths winter training for the upcoming second part of the

competition. I can honestly say that from the reaction of players and survey all went

beyond my expectations. Football club TJ Sokol Kralovice was helping me with all

those actions. There was no problem with finding space for the realization thanks to

them. I also managed to get financial and material support from sponsors. Thanks to

that I had an easier way to achieve the target. This thesis provides information and step-

by-step on how to organize a football tournament and how to apply for financial

sponsorship and much more about football.
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