OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Václav Ježek
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Projektování a realizace fotbalového turnaje pro hráče ve věkové kategorii U16 - U17

Typ bakalářské práce

výzkumný
metodický
výukové médium (videopřehled apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

V teoretických východiscích práce autor řeší pravidla fotbalu, ačkoliv se turnaj hrál podle pravidel modifikovaných. Zaujalo mne pravidlo o hráčích, které je popsáno dle mého názoru chybně. Teoretická část projektu je zpracována na velmi dobré úrovni, vyskytují se pouze ojedinělé chyby a překlepy (str. 16, 17, 20, 22 aj.).

V praktické části autor nepopisuje propagaci turnaje, popř. oslovení týmů, které se turnaje účastnily. Zároveň nepopisuje propagaci turnaje mezi diváky - zajímalo by mne tedy, jaká byla divácká účast na tomto turnaji.

Vlastní realizace turnaje je popsána rovněž velmi přehledně. Autor zohledňuje všechna rizika, která mohou během pořádání turnaje nastat.

Hlavní cíl práce se dle mého názoru podařilo splnit, autor prokázal, že je schopen řešit samostatně odborné úkoly. Z formálního hlediska nejsou jednotlivé kapitoly číslovány, v některých případech jsou citovány primární zdroje, které nejsou uvedené v seznamu literatury.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Hodláte se dále účastnit organizace dalších ročníků této akce?

V Plzni, dne 29. 4. 2014

.....
podpis oponenta práce